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             ၌                                                         ။ 
                                                                               ၊        ၊         ၊                 

            ၊                                                                                    ၏                      
                        ။                                               ။                                   
                                             ။                                                        
        ။  

            ၂ ၁၇                                                     ၏                                    ၂ ၂   ၊ 
         ၂ ၁၂       ၊          ၂ ၁၁                ၊ ၂ ၁၈             ၌                        ၄ ၃၅  ၊          ၄  ၂  ၊ 
         ၅  ၂                                                       ၂ ၁၈                                                  
                   ။                                                                                        ။     
                                                  ႕                     ႕                        ။ 

                                                                                                       
                                                          ။  
Source:http://www.amiamyanmar.com/detail.aspx?id=5763 
 

https://www.foodindustrydirectory.com.mm/food-industry/food-livestock/item/1517-
https://www.facebook.com/gromaxxmyanmar/?epa=SEARCH_BOX
http://www.amiamyanmar.com/detail.aspx?id=5763&fbclid=IwAR3qDHh85_MN_SDRXCnd3AEsT7yyOdE4mx1S9RlDblxOLmYo7JXbaHLtXUg
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                                                                                       ။                      
                                                                                                                             
                                                                                  ။                          
                       ႕                                                                                                     
         ။ 

                                                                                             ၁     ၅      
    ၂                               ။                          ၂           ၃                              
    ၇                                                                               ။              
                                                                                         ၁     ၄                                  ။ 
                                                                                     ။ 

                                                                                    ၂ ၁၇-၂ ၁၈              
                 ၐ             ၇၁၁                                           ႕                         ။          
               ႕                                                                                                   
                             ။  
Source: https://www.facebook.com/rfaburmese/ 

                                                                           
                                

         ၓ                                                                                             
                                                     (          )                                                ၁၆        
                ။                                        ႕                                                               
                                                                             ။                             ၁၈ 
                              ။ 
                                     

                                                         ၊                                                       
      ၐ                                                                                                  ။         
“                                                                                 ။                ၓ               
                                                                ။                                           
   ။                                           ၐ                                           ။                           
              ႕                                ”                                     ႕                                ။ 
                                                             ၂ ၁၉                        ၁၇၅         ၊ 
                   ၁၅ ၊                   ၁၂၅                                            ။                  
               ႕                                                                                                         
                                                                                                                 
     ။                                                                                                  
                                                                                                                    
                                                                     ။ 
 “                                                                        ။                                    
                                                  ။                                                          

https://www.facebook.com/rfaburmese/
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   ။                                                                               ”                       
                ။ 
                                                   
                                                    ၊   ၐ                                           ။ 
                                              ႕                                                                   ၂ ၁၃ 
                 ၁၄၂၃၇ ၁    ၊ ၂ ၁၄                  ၁၂၆၂၆၁၇    ၊ ၂ ၁၅                  ၁၈၄ ၅၈၇    ၊ ၂ ၁၆         
         ၁၄၉၃၂၄၅    ၊ ၂ ၁၇                  ၁၇၅ ၅၆၂        ၂ ၁၈                    ၃၅၉  ၄၁        
                                                                                                                           
            ႕                             ၊      ၊        ၊           ၊                                        
                                                       ။                                                  ႕                 
                                                                                                                 
        ။ 
 “                                                                                                           
                                           ။                                                       ။       
                                                                                         ။                           ၐ      
                                                       ။                                                  
                             ။                                                                    ၃     ၆               
                  ။                                ၐ   ၁                              ။           ၐ       
              ။                                                                                         ။           
           ။                                                                        ။                     
                                                     ။                                                             
                                                                                                                  
                                                                                          ။                    
                                                                                                           ”              
                                 ။ 
                    
                                       (Generalized System of Preferences- GSP)                               ႕ 
                                                                          ႕                                             
         ။                                 ၐ                                                                   ၊          
                         ။                          ၃၉                                                                     
                                                         ။          ၊         ၊      ၊           ၊      ၊ 
          ၊       ၊       ၊          ၊      ၊                     ၓ (     )                                            
                                                                                                                                     
              ။ 
                                                                                                             
     ႕                                                ။  ၁၉၉၇                                                            
                  ၂ ၁၁                                         ။ ၂ ၁၃                      ႕                          
              Everything But Arms                                                                                     
                                        Duty Free and Quota free               ။                             
   ၊   ၊    ၊       ၊                        ၊                                                                
                        ႕                              ။          ၂ ၁၇                                                  
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                                               (Registered Exporter System-REX System)                                         
                                                                                                          ။ 
                                           
                                                                                                               ။      
                                                                         ႕                                  
                         ႕ ၁၃                     ။ 

“                                                               ၊                                                             
                                                                               ။                                             
                               ၊                                                                    ။                
                                        ၊                                                                 ။         
                  ႕                                                     ၐ                                
        ”                                                                                       (UMFCCI )            ။ 

              ႕                                                    ၊                                           
                                                         ႕                                                            
                               ၊    ၊              ၊      ၊        ၊   ၐ    ၊                                        
                                             ။                                            ႕                 
                                                            ႕                                                 
          ။                            ၊      (       )         ႕              ၊         ၊             ၊             
    ႕                                  ၊     ၊                                                                    ႕     
                                                                  ႕                  ။ 

                                                  (   )    
       -            ၐ       

 

 ource:                     

    ၂ ၁၂-၂ ၁၃ ၂ ၁၃-၂ ၁၄ ၂ ၁၄-၂ ၁၅ 
၁        ၄   .၅၇၇        ၄၃ ၄. ၁၉       ၄၆၉၂.၄၆၁ 
၂       ၂၂၃၈. ၆၉       ၂၉၁၃.၆၃၄        ၄ ၃၁.၇၅၆ 
၃         ၁  ၁၈.၆၉၂        ၁၁၄၃.၃၈၆         ၇၅၈.၅၃၅ 
၄       ၄ ၆.၄၈၇         ၆၉၄. ၂၇        ၇၄၅.၈ ၄ 
၅         ၂၉၁.၃၅        ၅၁၃.၂၄၅       ၅၅၅.၆၅၃ 
၆                ၂၈ .၇၇၆            ၄၈၉.၁ ၃                ၃၆၉.၆ ၄ 
၇          ၉၇.၉၇၇                ၃၅၂.၉၁၈            ၂၈၈.၅၂၇ 
၈          ၈၁.၂၄၃          ၁၁၁.၁၅၅          ၂၆၄.၄၉၉ 
၉        ၅၁.၅၆၅          ၁ ၈.၈၆၈               ၈၆. ၄၅ 
၁         ၄၂.၉၇၉                   ၆၆. ၃၃          ၈ .၁၈၁ 

    ၂ ၁၅-၂ ၁၆ ၂ ၁၆-၂ ၁၇ ၂ ၁၇-၂ ၁၈      
၁       ၄၅၉၆.၉၆၂       ၅ ၅၅.၄၈၈       ၅၆၈၅.၅၉၃ 
၂        ၂၈၉၃.၁၈         ၂၂ ၂.၂၃၄        ၂၈၄၆. ၆၆ 
၃         ၉ ၄.၁၆၂        ၉၄၃.၄၇၆       ၉၅၆. ၃၂ 
၄         ၇၂၅.၄၃၄       ၇၈၄.၂၅၇         ၇၅၃.၄၉၅ 
၅       ၃၉၃.၇၅၃         ၄၇၂.၇၆၄        ၆ ၇.၂၅၃ 
၆            ၂၈၂.၈ ၈                ၃၄၂.၄၃၂        ၈ . ၆  
၇                ၂၅၉.၉၄၅        ၂၁၉.၇၄၂            ၃၆၃. ၄၁ 
၈          ၁၆၁.၃၂             ၂ ၄.၁၆၅          ၃၁၁.၂၇  
၉               ၁၃၉.၈၃၆          ၁၉၂. ၄၉                ၃ ၃.၂၅၇ 
၁         ၈၅. ၄           ၁၅၉.  ၉          ၂၈၆.၇၁၅ 
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1                     61005152.814 340.068  1                    243.296 

2           203046.824 62.674  2             115.292 

3 ( )            67346.924 36.150  3                       73.099 

4           27989.956 27.048  4                                    65.846 

5                               10697.846 26.994  5                                          52.282 

6               126006.865 25.206  6                 ႕                                48.412 

7              kg  2647074.452 25.194  7                             44.884 

8                 17703.348 21.766  8                  44.121 

9             9492.068 15.907  9            33.753 

10 ( )                23549.410 11.617  10                        29.630             

               

US$-Million

                            
 
၂ ၁၉၊ ဇန္နှါရီလ အတြင္း ၿမိဳ႕နယ္အလုိက္ ဆန္တစ္အိတ္ေစ်းႏႈန္း 

    ႕                   ၅%   ၐ             ၐ                    ၐ                   ၂၅% 
       21000-21500 36000-37000   19000-19300 

          21000-21500 42000-44000   19200-19300 

       21000-21500 36000-37000   19000-19300 

        21000-21500 36000-37000   19000-19300 

        21000-21500 34000-36000   19000-19300 

           21000-21500 36000-37000   19000-19300 

       21000-21500 36000-37000   19000-19300 

          21000-21500 34000-36000   19000-19300 

            21000-21500  60000-63000 47000-48000 19000-19300 

Source: MRF 

       ႕           
၂ ၁၇-၂ ၁၈  
(၁၈-၁-၂ ၁၈)   ) 

၂ ၁၈-၂ ၁၈၉ 
(၁၈-၁-၂ ၁၈)    )  

    /                          
၂ ၁၇-၂ ၁၈ 
(၁၈-၁-၂ ၁၈)  

၂ ၁၈ -၂ ၁၉ 
(၁၈-၁-၂ ၁၉)  

    /      

၁ 
          
       

910.776 957.236 46.460 ၁ 
                   
           

1886.227 1758.415 -127.812 

၂                17.814 217.229 199.415 
၂ 

             
                

2077.858 1998.240 -79.618 
၃        238.709 267.569 28.860 

၄               432.556 308.032 -124.524 ၃                  1101.684 1017.867 -83.817 

၅            61.083 53.975 -7.108 ၄ CMP 536.989 673.101 136.112 

၆               1854.858 2331.267 476.409      

၇       480.773 228.687 -252.086      

            3996.569 4363.995 367.426             5602.758 5447.623 -155.135 

တန္ဖုိး ကန္ေဒၚလာသန္းေပါင္း 

ကကကကကကကကကကကက
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၂ ၁၉၊ ဇန္နှါရီ  အတြင္း ေန႕စဥ္ျဖစ္ေပၚေနေသာ ဆန္တစ္အိတ္ေစ်းႏႈန္း(က်ပ္)(ဧရာဝတီတုိင္း) 

           
  ၐ                         

                                                                        
1 2.1.19 35000 34000 33000 21500 21200 21000 197000 19500 19000 20500 19500 19000 

2 3.1.19 35000 34000 33000 21500 21200 21000 197000 19500 19000 20500 19500 19000 

3 7.1.19 36000 34000 33000 21200 20500 20500 197000 19500 18000 19500 18500 18000 

4 8.1.19 36000 34000 33000 21200 20500 20500 197000 19500 18000 19500 18500 18000 

5 9.1.19 36000 34000 33000 21200 20500 20500 197000 19500 18000 19500 18500 18000 

6 10.1.19 36000 34000 33000 21200 20500 20500 197000 19500 18000 19500 18500 18000 

7 11.1.19 35000 34000 33000 21500 21200 20500 197000 19500 18000 20500 19500 19000 

8 14.1.19 36000 34000 33000 21200 20500 20500 197000 19500 19000 19500 18500 18000 

9 15.1.19 36000 34000 33000 21200 20500 20500 197000 19500 18000 19500 18500 18000 

10 16.1.19 36000 34000 33000 21200 20500 20500 197000 19500 18000 19500 18500 18000 

11 17.1.19 36000 34000 33000 21200 20500 20500 197000 19500 18000 19500 18500 18000 

12 18.1.19 36000 34000 33000 21200 20500 20500 197000 19500 18000 19500 18500 18000 

13 21.1.19 36000 34000 33000 21200 20500 20500 197000 19500 18000 19500 18500 18000 

14 22.1.19 36000 34000 33000 21200 20500 20500 197000 19500 18000 19500 18500 18000 

15 23.1.19 36000 34000 33000 21200 20500 20500 197000 19500 18000 19500 18500 18000 

16 24.1.19 36000 34000 33000 21200 20500 20500 197000 19500 18000 19500 18500 18000 

17 25.1.19 36000 34000 33000 21200 20500 20500 197000 19500 18000 19500 18500 18000 

18 28.1.19 36000 34000 33000 21200 20500 20500 197000 19500 18000 19500 18500 18000 

19 29.1.19 36000 34000 33000 21200 20500 20500 197000 19500 18000 19500 18500 18000 

20 30.1.19 36000 34000 33000 21200 20500 20500 197000 19500 18000 19500 18500 18000 

21 31.1.19 36000 34000 33000 21200 20500 20500 197000 19500 18000 19500 18500 18000 

 ource: ှါးတန္္းကုန္စည္ဒိုင္ 

 

၂ ၁၉၊ ဇန္နှါရီ  ဘုရင့္ေနာင္ကုန္စည္ဒိုင္၏ ေန႕စဥ္ပမဲ်ဳိးစုံ ဿ တန္ ေစ်းႏႈန္း (က်ပ္) 
 
 

             FAQ/ RC           RC                ၑ                                         

1 2.1.19 744000 736000  1142100 796100-817500 1595300-1812700 

2 3.1.19 740000  967800-992100 1224800 783900-796100 1384000-1598300 

3 7.1.19 743000 740000 989000-1001300 1224800-1276800 796100-808400 1328900-1546300 

4 8.1.19 752000 749000 998200-1010400 1172700-1224800 796100-817500 1384000-1546300 

5 9.1.19 722000  967800-1001300 1151300-1175800 783900-796100 1328900-1491200 

6 10.1.19 701000 692000 998200-1010400 1132900-1154400 783900-808400 1328900-1546300 

7 11.1.19 720000 725000 998200-1010400 1132900-1154400 783900-808400 1328900-1546300 

8 14.1.19 696000 705000 967600-1001300 1172700 783900-796100 1328900-1546300 

9 15.1.19 710000 715000 998200-1010400 1172700 774700-786900 1328900-1546300 

10 16.1.19 704000 711000 979800-992100 1172700-1224800 783900-796100 1328900-1546300 

11 17.1.19 699000  979800-992100 1172700 774700-786900 1328900-1598300 

12 18.1.19 712000  967600-992100 1172700-1255400 753200-765500 1328900-1598300 

13 21.1.19 730000 800000 979800-992100 1273800 774700-786900 1328900-1598300 

14 22.1.19 718000 790000 989000-1001300 1273800 771600-786900 1328900-1598300 

15 23.1.19 722000 769000 979800-1001300 1255400-1276800 774700-786900 1384000-1598300 

16 24.1.19 704000 755000 967600-1001300 1243200-1276800 765500-777700 1384000-1598300 

17 25.1.19 703000  989000-1001300 1273800 783900-796100 1384000-1598300 

18 28.1.19 705000 787000 967600-1001300 1243200-1276800 774700-786900 1384000-1598300 

19 29.1.19 681000 762000 967600-1001300 1325800-1344200 783900-796100 1384000-1598300 

20 30.1.19 629000  967600-1001300 1304400 765500-786900 1384000-1705500 

21 31.1.19 604000 710000 967600-1001300 1304400 783900-796100 1384000-1598300 

 ource: ဘုရင့္ေနာင္ကုန္စည္ဒိုင္ 
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၂ ၁၉၊ ဇန္နှါရီ  ဘုရင့္ေနာင္ကုန္စည္ဒိုင္၏ ေန႕စဥ္ပမဲ်ဳိးစုံ ဿ တန္ ေစ်းႏႈန္း (က်ပ္) 

                                                      ၐ          
                     ၐ  

            
          

1 2.1.19 140500-1518700 673600-685900 581800-594000 612600-633800 294000-306200 

2 3.1.19 1408500-1463600 652200-658300 569500-594000 581800-594000 306200-318400 

3 7.1.19 1408500-1518700 652200-664400 581800-594000 591000-603200 294000-306200 

4 8.1.19 1408500-1518700 652200-664400 560300-581800 591000-603200 306200-318400 

5 9.1.19 1408500-1463600 652200-664400 560300-594000 600100-612400 294000-306200 

6 10.1.19 1408500-1518700 661400-673600 560300-612400 600100-612400 294000-306200 

7 11.1.19 1408500-1518700 661400-673600 560300-612400 600100-612400 294000-306200 

8 14.1.19 1353400-1411600 652200-664400 581800-633800 612400-633800 294000-306200 

9 15.1.19 1408500-1518700 652200-664400 581800-594000 612400-624600 294000-306200 

10 16.1.19 1353400-1377900 652200-664400 560300-594000 621600-633800 294000-306200 

11 17.1.19 1353400-1377900 652200-664400 560300-594000 621600-633800 294000-306200 

12 18.1.19 1298300-1322800 652200-664400 560300-612400 612400-624600 294000-306200 

13 21.1.19 - 652200-664400 560300-581800 612400-624600 294000-306200 

14 22.1.19 - 643000-655300 560300-581800 612400-624600 306200-318400 

15 23.1.19 - 630800-643000 560300-581800 621600-633800 294000-306200 

16 24.1.19 - 600100-612400 560300-581800 621600-633800 294000-306200 

17 25.1.19 - 612400-614600 560300-581800 612400-624600 294000-306200 

18 28.1.19 - 591000-603200 560300-603200 612600-633800 306200-318400 

19 29.1.19 - 591000-603200 560300-572600 621600-633800 306200-318400 

20 30.1.19 - 591000-603200 560300-581800 621600-633800 306200-318400 

21 31.1.19 - 591000-603200 560300-581800 630800-643000 294000-306200 

 ource: ဘုရင့္ေနာင္ကုန္စည္ဒိုင္ 

၀ှဿ၉၊ ဇန္နှါရီလ ၏ ေန႕စဥ္ ေရာ္ဘာေစ်းႏႈန္း 
No Date RSS-3 

1 2.1.19 710 

2 3.1.19 710 

3 7.1.19 720 

4 8.1.19 720-725 

5 9.1.19 735 

6 10.1.19 735 

7 11.1.19 740 

8 14.1.19 740 

9 15.1.19 735 

10 16.1.19 735-740 

11 17.1.19 740 

12 18.1.19 745 

13 21.1.19 750-755 

14 22.1.19 750-745 

15 23.1.19  750 

16 24.1.19 750 

17 25.1.19 750 

18 28.1.19 750 

19 29.1.19 - 

20 30.1.19 735-730 

21 31.1.19 720 

Source:           
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 ၂ ၁၉၊ ဇန္နှါရီ  ၏ ေန႕စဥ္ စက္သုံးဆီ ဿ လီတာေစ်းႏႈန္း

No Date 
Yangon Mandalay 

                                      
1 2.1.19 640 764 658 782 

2 3.1.19 640 764 658 782 

3 7.1.19 653 791 689 813 

4 8.1.19 653 804 702 813 

5 9.1.19 667 809 711 822 

6 10.1.19 667 813 711 822 

7 11.1.19 667 813 711 827 

8 14.1.19 676 822 724 827 

9 15.1.19 676 829 724 827 

10 16.1.19 689 829 711 827 

11 17.1.19 689 829 711 827 

12 18.1.19 689 829 711 827 

13 21.1.19 689 829 727 844 

14 22.1.19 689 829 727 844 

15 23.1.19 689 829 720 840 

16 24.1.19 689 829 720 836 

17 25.1.19 689 829 720 836 

18 28.1.19 689 829 716 836 

19 29.1.19 689 824 707 831 

20 30.1.19 689 824 707 831 

21 31.1.19 689 824 707 831 

Source: e trade Myanmar 

၂ ၁၉၊ ဇန္နှါရီ  အတြင္းျဖစ္ေပၚခ့ဲေသာ  F    ဆန္ေစ်းႏႈန္းမ်ား 

Name 
2.1.2019 to 
8.1.2019 

9.1.2019 to  
15.1.2019 

16.1.2019 to 
22.1.2019 

23.1.2019 to 
29.1.2019 

Emata 5 % 380-390 380-390 380-390 380-390 

Emata 10 % 370-380 370-380 370-380 370-380 

Emata 15% 350-360 350-360 350-360 350-360 

Emata 25 % 340-350 340-350 340-350 340-350 

Emata 35 % 335-340 335-340 335-340 335-340 

Ngasein  5% 370-380 370-380 370-380 370-380 

Ngasein  15% 355-365 355-365 355-365 355-365 

Ngasein  20% 350-355 350-355 350-355 350-355 

Ngasein  25% 330-335 330-335 330-335 330-335 

A 1-2 315-320 315-320 315-320 315-320 

B 1-2 310-320 310-320 310-320 310-320 

B 2-3-4 305-310 305-310 305-310 305-310 

B 1&Extra 315-320 315-320 315-320 315-320 

Glutinous 5 % 425-430 425-430 425-430 425-430 

Glutinous 25 % 400-410 400-410 400-410 400-410 

Parboiled Rice 5% 460-465 460-465 460-465 460-465 

Parboiled Rice 10% 450-455 450-455 450-455 450-455 

Parboiled Rice 15% 435-440 435-440 435-440 435-440 

Source: MRF 



P. 17 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂ ၁၉၊ ဇန္နှါရီ  အတြင္းျဖစ္ေပၚခ့ဲေသာ (FOB) ပေဲစ်းႏႈန္းမ်ား 

             
02.1.19 to  

      11.1.19 
14.1.19 to  
18.1.19 

21.1.19 to 
25.1.19 

28.1.19 to  
31..1.19 

       201  crop) FAQ 460-480 465-485 475-495 420-440 

 SQ 580-600 485-505 595-615 540-560 

                /       660-690 665-695 680-710 600-630 

               575-600 585-610 595-620 525-550 

       201  crop) FAQ 440-460   465-485 410-430 

 SQ 560-580   585-605 530-550 
                /       630-660   665-695 590-615 

               550-575   585-610 515-540 

          F         670-710 670-710 670-710 670-710 

 F        ၑ   650-680 650-680 650-680 650-680 

           (Under 3.5 mm) 850-880 850-880 850-880 850-880 

            (Size  3.5 mm &up) 950-1000 950-1000 950-1000 950-1000 

                            840-890 840-890 840-890 840-890 

                           ၑ   815-850 815-850 815-850 815-850 

                               895-950 895-950 895-950 895-950 

                              ၑ   870-910 870-910 870-910 870-910 

                               ၑ   950-1000 950-1000 950-1000 950-1000 

           201  crop)      F           Lemon 460-480 480-500 570-590 560-580 

       (FAQ) 460-480 480-500 570-590 560-580 
       (FAQ) 460-480 480-500 570-590 560-580 

           201  crop)      F           Lemon 460-480 480-500 510-530 490-510 

       (FAQ) 460-480 480-500 510-530 490-510 

       (FAQ) 460-480 480-500 510-530 490-510 

                   FAQ 500-550 500-550 530-550 530-550 

                 670-735 670-735 710-735 710-735 

           FAQ 420-460 420-460 430-460 430-460 

     12.       620-660 620-660 590-610 590-610 

          FAQ 550-590 550-590 550-590 550-590 

           FAQ 1010-1040 970-1000 890-910 890-910 

                 1265-1300 1215-1250 1115-1140 1115-1140 
              1065-1095 1025-1055 940-960 940-960 

         FAQ 1000-1030 1000-1030 950-1000 950-1000 

                 900-950 900-950 900-950 900-950 

              1055-1085 1055-1085 1000-1055 1000-1055 

         180-215 180-215 180-215 180-215 

          1400-1500 1400-1500 1400-1500 1400-1500 

                 2100-2200 2100-2200 2100-2200 2100-2200 

            1600-1700 1600-1700 1600-1700 1600-1700 

          1250-1300 1250-1300 1250-1300 1250-1300 

                     1200-1250 1200-1250 1200-1250 1200-1250 

        650-700 650-700 650-700 650-700 

        550-580 550-580 550-580 550-580 

         400-430 400-430 400-430 400-430 

Source: e trade Myanmar 



P. 18 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

 

၂ ၁၉၊ ဇန္နှါရီ   အတြင္း အိႏိၵယႏုိင္ငံ ပေဲစ်းႏႈန္း
No Date       Mumbai           Mumbai 
1 2.1.19 639 646 

2 3.1.19 639 657 

3 7.1.19 649 674 

4 8.1.19 635 663 

5 9.1.19 625 650 

6 10.1.19 631 652 

7 11.1.19 639 653 

8 14.1.19 637 661 

9 15.1.19 627 659 

10 16.1.19 626 665 

11 17.1.19 610 666 

12 18.1.19 619 675 

13 21.1.19 620 687 

14 22.1.19 617 680 

15 23.1.19 618 680 

16 24.1.19 610 666 

17 25.1.19 612 661 

18 28.1.19 619 676 

19 29.1.19 612 671 

20 30.1.19 610 681 

21 31.1.19 620 697 

Source: e trade Myanmar 

၂ ၁၉၊ ဇန္နှါရီ  အတြင္း ျပည္ပႏုိင္ငံ၏ စက္သုံးဆီေစ်းႏႈန္း 

No Date WTI Curde Oil Bernt Curde Oil RBoB Gasoline Narural Gas Heading Oil 
(USD/bbl) (USD / bbl) (Usd/ gal) USD/ MMBtu) (Usd/ gal) 

1 2.1.19 45.36 53.52 129.76 3.02 166.91 

2 3.1.19 45.77 54.53 131.17 2.94 169.42 

3 7.1.19 48.63 57.71 136.83 2.93 178.86 

4 8.1.19 48.78 57.62 135.00 2.97 178.72 

5 9.1.19 50.53 59.44 138.38 3.00 183.78 

6 10.1.19 51.87 60.97 142.15 2.99 187.50 

7 11.1.19 52.52 61.54 142.62 3.02 189.91 

8 14.1.19 51.13 59.96 139.87 3.29 184.84 

9 15.1.19 51.14 59.71 138.39 3.68 186.76 

10 16.1.19 51.98 60.59 140.90 3.44 187.05 

11 17.1.19 52.07 61.06 140.89 3.43 188.68 

12 18.1.19 52.59 61.66 143.54 3.39 189.14 

13 21.1.19 53.97 62.93 145.55 3.33 191.93 

14 22.1.19 53.49 62.23 143.89 3.32 191.09 

15 23.1.19 52.57 61.50 140.71 3.07 190.20 

16 24.1.19 52.42 60.96 138.5 3.03 188.32 

17 25.1.19 53.81 61.78 140.07 3.17 190.17 

18 28.1.19 53.37 61.41 138.78 2.92 188.55 

19 29.1.19 52.19 60.10 133.05 2.92 184.55 

20 30.1.19 53.47 61.53 135.07 2.95 190.01 

21 31.1.19 54.57 62.17 138.23 2.88 189.84 

Source: Bloomberg Commodities 



P. 19 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂ ၁၉၊ ဇန္နှါရီ  အတြင္း ေရာ္ဘာေစ်းႏႈန္း 

No Date 
LATEX RSS TSR 

Malaysia Latex 60% Bangkok RSS3 Kottayam (India) RSS4 Bangkok STR20 Kuala Lumpur SMR20 

1 Jan 2 2019 93.63 * 177.85 * 129.25 

2 Jan 3 2019 94.12 * * * 131.45 

3 Jan 7 2019 96.78 * 179.20 * 136.50 

4 Jan 8 2019 98.42 * 177.80 * 138.90 

5 Jan 9 2019 99.28 * 177.45 * 140.90 

6 Jan 10 2019 98.86 * 177.25 * 138.10 

7 Jan 11 2019 98.94 * 177.35 * 137.95 

8 Jan 14 2019 98.27 * 176.50 * 135.20 

9 Jan 15 2019 97.84 * 176.00 * 135.25 

10 Jan 16 2019 97.89 * 175.60 * 136.10 

11 Jan 17 2019 97.16 * 175.20 * 135.10 

12 Jan 18 2019 97.36 * 175.70 * 135.65 

13 Jan 21 2019 * * 175.10 * * 

14 Jan 22 2019 97.76 * 175.15 * 137.20 

15 Jan 23 2019 96.46 * 174.45 * 134.30 

16 Jan 24 2019 96.41 * 174.65 * 134.35 

17 an 25 2019 96.00 * 175.10 * 134.10 

18 Jan 28 2019 96.96 * 175.00 * 134.40 

19 Jan 29 2019 96.15 * 174.40 * 133.05 

20 Jan 30 2019 96.57 * 174.05 * 133.75 
21 Jan 31 2019 * * * * * 

Source: Association of natural rubber producting countries 

 

၂ ၁၉၊ ဇန္နှါရီ  အတြင္းျဖစ္ေပၚခ့ဲေသာ ကမၻာ့ေရႊေစ်း (US$) ႏွင့္ ျမန္မာေရႊေစ်း (က်ပ္) 

No Date  London New York Yangon Mandalay 

1 2.1.19 1286 1287 1044000 1045000 

2 3.1.19 1291 1293 1048000 1048000 

3 7.1.19 1291 1293 1048500 1048500 

4 8.1.19 1287 1289 1046000 1045800 

5 9.1.19 1285 1287 1044000 1043500 

6 10.1.19 1298 1300 1048500 1049000 

7 11.1.19 1294 1295 1045000 1044800 

8 14.1.19 1293 1295 1045500 1045500 

9 15.1.19 1293 1295 1047000 1047000 

10 16.1.19 1290 1292 1048500 1049000 

11 17.1.19 1294 1296 1052000 1052500 

12 18.1.19 1294 1295 1054500 1055000 

13 21.1.19 1283 1286 1051500 1052000 

14 22.1.19 1280 1280 1055500 1055000 

15 23.1.19 1286 1288 1053500 1053600 

16 24.1.19 1285 1286 1053000 1053000 

17 25.1.19 1284 1286 1052800 1052500 

18 28.1.19 1306 1306 1058000 1057900 

19 29.1.19 1305 1306 1058000 1057900 

20 30.1.19 1315 1316 1058000 1058000 

21 31.1.19 1321 1323 1062000 1062200 

Source: Bullionvault, etrademyanmar 



P. 20 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂ ၁၉၊ ဇန္နှါရီ  အတြင္းျဖစ္ေပၚခ့ဲေသာ ကမၻာ့ေငြေစ်း (US$)  

 
Source: e trade Myanmar 

 

၂ ၁၉၊ ဇန္နှါရီ  အတြင္းျဖစ္ေပၚခ့ဲေသာ ျမန္မာႏုိင္ငံ တရားဝင္ေငြေၾကးေစ်းကြက္ 

No Date  
Dollar ThaiBaht Chinese yuan Singapore Dollar Indian Rupee Japanese Yen 

USD THB CNY SGD INR JPY 

1 2.1.19 1546.0 47.786 224.76 1133.6 22.260 1410.0 

2 3.1.19 1542.0 47.755 224.72 1128.2 22.029 1432.5 

3 7.1.19 1540.0 48.170 224.19 1133.1 22.142 1419.6 

4 8.1.19 1537.0 48.076 224.35 1133.1 22.019 1415.5 

5 9.1.19 1537.0 47.994 224.27 1132.4 21.931 1413.1 

6 10.1.19 1534.0 48.028 225.04 1133.6 21.747 1421.0 

7 11.1.19 1531.0 47.911 225.53 1132.7 21.731 1412.8 

8 14.1.19 1526.0 47.785 225.64 1128.1 21.677 1407.2 

9 15.1.19 1522.0 47.682 224.88 1125.4 21.509 1404.9 

10 16.1.19 1519.0 47.573 224.67 1120.7 21.361 1399.4 

11 17.1.19 1524.0 48.106 225.55 1124.4 21.471 1399.3 

12 18.1.19 1538.0 48.517 226.96 1134.7 21.650 1406.9 

13 21.1.19 1544.0 48.676 227.6 1137.1 21.672 1407.9 

14 22.1.19 1538.0 48.395 226.22 1131.7 21.607 1402.8 

15 23.1.19 1540.0 48.535 226.50 1132.8 21.632 1404.5 

16 24.1.19 1537.0 48.501 226.44 1131.4 21.599 1404 

17 25.1.19 1532.0 48.351 225.68 1126.4 21.565 1395.7 

18 28.1.19 1533.0 48.682 227.67 1134.0 21.620 1400.7 

19 29.1.19 1526.0 48.329 226.14 1127.2 21.460 1397.4 

20 30.1.19 1522.0 48.448 226.61 1126.5 21.307 1393.1 

21 31.1.19 1518.0 48.560 226.51 1126.8 21.310 1393.7 

Source: Central Bank of Myanmar 


